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For: 
Revas 
Adresse:    Kirkebækvej 136, 8800 Viborg  

Matrikel nr.:    557 m Viborg Markjorder 

CVR-nummer:   29189846 

P-nummer:    1013291175 

Listepunkt nummer:  Hovedaktivitet: 

5.4 Deponeringsanlæg, som defineret i artikel 2, litra g) i Rå-

dets direktiv 1999/31/EF om deponering af affald2), som 

modtager over 10 tons affald om dagen eller har en samlet 

kapacitet på over 25.000 tons, undtagen deponeringsanlæg 

til inert affald. (s) 

     Denne godkendelse: 

K 206: Anlæg til nyttiggørelse af ikke-farligt affald, bortset 

fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophug kompo-

stering og forbrænding. 

J. nummer:  2019-1338 

 

 

Godkendelsen omfatter:  
Etablering af jordvolde på Revas nordøstlige område. Den ene jordvold placeres 

mod nord, mod skoven. Den anden jordvold placeres mod øst mod administrations-

bygningen. 

Ref.  marba/inlth 

J.nr. 2019-1338 
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Godkendt: Marianne Bager 

 

 

 

 

Annonceres den 16. juni 2020 

Klagefristen udløber den 14. juli 2020  
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dato.  
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1. Indledning 

Denne godkendelse handler om etablering af jordvolde på Revas nordøstlige del 

for at skabe en afskærmning til affaldscentrets aktiviteter. 

 

Godkendelsen meddeles som et tillæg til Revas gældende miljøgodkendelser (over-

sigt ses af punkt 4.2), og det er en forudsætning for godkendelsen, at disse godken-

delser overholdes. 

 

Revas er beliggende på Kirkebækvej 136 i Viborg. Virksomheden er etableret i 

1978. Hovedaktiviteten for Revas er et nedlukket deponi. Affaldscentrets øvrige ak-

tiviteter er bl.a. omlastning af dagrenovation, genbrugsplads, mellemoplags- og 

sorteringspladser og kompostering af have-og parkaffald. 

 

Godkendelsen meddeles på baggrund af ansøgning om miljøgodkendelse af den 

10. september 2019, se bilag A. 

 

Projektet er delvis en lovliggørelse af et allerede påbegyndt projekt, hvor der vil 

være støj og støv fra kørsel og udlægning af jord. Der vil ikke ske bygningsmæssige 

ændringer ved projektet. 

 
På baggrund af en VVM screening er det vurderet, at projektet ikke er omfattet af 
lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkret projekter (VVM). 
Der er truffet særskilt afgørelse herom samtidigt med denne afgørelse. Afgørelse 
herom ses af bilag F. 
 
Det vurderes samlet, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger i 
forhold til BAT, og at virksomheden kan drives på stedet uden væsentlig påvirk-
ning af miljøet, når driften sker i overensstemmelse med afgørelsen. 
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i Bilag A, ansøgning om miljøgodkendelse, godken-

der Miljøstyrelsen hermed etablering af jordvolde af ren jord og lettere forurenet 

jord. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles som en tillægsgodkendelse til virksomhedens miljø-

godkendelser (en samlet oversigt ses af afsnit 4.2). 

 

Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 

en periode på 8 år fra godkendelsens dato.  

 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

 Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på virk-

somheden. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens ind-

hold. 

B Indretning og drift 

 Jordvolde skal etableres som afskærmning mod nord og nordøst for af-

faldscentret. Der kan benyttes jord, der er omfattet af forureningsunder-

søgelse af den 13. marts 2019. Der kan desuden tilføres yderligere op til 

2.000 m3 jord, som ved analyse kan dokumenteres som ren jord. Den 

øverste 0,5 meter skal være ren jord. 

 Voldanlægget skal anlægges med et stabilt skråningsanlæg, således risiko 

for skred minimeres. 

 Senest 1 uge før der tilkøres ny jord til jordvolde skal fremsendes doku-

mentation for jordens forureningsgrad til godkendelse af tilsynsmyndig-

heden. 

 Senest 1 måned efter jordvoldene er etableret skal indsendes en samlet 

dokumentation for projektet, som skal indeholde: 

• Plantegning med indtegning af jordvoldene med beskrivelse af jord-

voldenes længde, højde, bredde og anlæg 

• Dokumentation for jordens forureningsgrad. 
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3. Vurdering og bemærkninger 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Revas har den 19. november 2018 søgt om tilladelse til etablering af jordvolde af 

jord mm. Ansøgningen indeholdt ønske om, at pladsen, som er omkranset af jord-

voldene skulle benyttes til oplag og neddeling af bygge- og anlægsaffald. Denne del 

af ansøgningen er udgået af projektet, og den 10. september 2019 er indsendt ny 

opdateret ansøgning udelukkende med ønske om at etablere jordvolde. 

 

Revas ønsker at etablere jordvolde ved nyttiggørelse af ren jord og forurenet jord,  

Der er tale om en jordmængde på mindst 2.700 m3 svarende til ca. 4.860 tons, 

som allerede er tilkørt voldanlægget. Desuden ønskes jord afdække med 0,5 meter 

kompost eller lignende svarene til ca. 1800 m3. 

 

Der er fremsendt en redegørelse om jordvoldene og herunder om jordens forure-

ningsgrad den 18. marts 2019. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at der kan ske nyttiggørelse af jorden, som ansøgt, når 

vilkår i denne afgørelse samt vilkår i virksomhedens hovedgodkendelse overhol-

des. 

3.2 Vurdering 

Godkendelsen meddeles efter listepunkt K206. Der findes ikke standardvilkår for 

etablering af jordvolde. 

 

Der er i Revas gældende miljøgodkendelser vilkår for støv og støj, som vurderes at 

kunne overholdes i forbindelse med anlæggelsen og driften af jordvoldene. 

 

Vurdering af den allerede tilførte jord 

Revas har fremsendt "Forureningsundersøgelse, Kirkebækvej 136, 8800 Viborg, 

DMR-sagsnr. 201-0327 af 13 marts 2019 

 

I ovennævnte rapport fremgår det, at den jord, der allerede er tilført voldanlægget 

- en mængde på ca. 4860 tons jord - stammer fra følgende steder: 

• Muld afrømmet efter træfældning på plads indenfor voldanlæg 

• Jord fra borgere i kommunen, afleveret på genbrugsstationerne 

• Overskudsjord fra etablering af omlastestation 

 

Størrelse på den nordlige jordvold er 238 meter lang, 11 meter bred og ca. 3,2 me-

ter høj. Volden mod administrationsbygningen er ca. 110 meter lang, 15 meter bred 

og ca 3,2 meter i højden. 
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Der er foretaget undersøgelse af jorden på lokaliteten ved, at der i de 2 jordvolde er 

udtaget 44 jordprøver, som er analyseret for metaller, PAH'er og kulbrinter. Antal-

let af analyser svarer til en prøvefrekvens på ca. 1 prøve pr 100 tons. 

 

Der er i 12 af de 44 jordprøver fundet et stofindhold for enten metaller, kulbrinter 

eller PAH'er, som er over kvalitetskriteriet for ren jord. I en enkelt jordprøve er 

fundet et indhold af kulbrinter, C20-C35 på 350 mg/kgTS , hvilket er en mindre 

overskridelse af afskæringskriteriet på 300 mg/kgTS. I denne delprøve er jorden 

dermed mere forurenet end lettere forurenet.  

 

Der er ikke fundet overskridelser af grænseværdier for de lettere kulbrinter (under 

C20 mg/kgTS). Gennemsnit for kategorien C20-C35 er fundet til 60 mg/kgTS, mens 

det for kategorien er fundet til 56 mg/kgTS . 

 

På baggrund af analyseresultater vurderes, at den allerede tilførte jord samlet kan 

karakteriseres som lettere forurenet jord.  

 

Indholdet i jordprøverne med overskridelser af Miljøstyrelsens kriterier for kul-

brinter er af analyselaboratoriet karakteriseret som asfalt, bitumen eller smøre-

/hydraulikolie. 

 
For at sikre, at der ikke er risiko for kontakt med kulbrinter, PAH´er og tungmetal-
ler i den lettere forurenede jord, stilles der krav om, at den øverste 0,5 meter jord 
skal være ren jord, 

 
Der er vurderet, at der ikke er behov for at udarbejde en miljøkonsekvensvurde-
ring, da der er tale en mindre jordmængde, som er lettere forurenet jord med et 
lavt påvist indhold af kulbrinter, PAH´er og tungmetaller. Der er ikke påvist flyg-
tige kulbrinter over jordkvalitetskriteriet. Det vurderes, at jordvoldene ikke udgøre 
en risiko for hverken områdets grundvandsinteresser eller nærmeste overflade-
vand. 

 

BAT 

Projektet omhandler genanvendelse af jord, som erstatning for primære råstoffer. 

Miljøstyrelen vurderer at genanvendelse af jord er BAT. 

 
Ikke krav om basistilstandsrapport 
Da projektet er omfattet af bilag 2, listepunkt K206, og da det ikke vurderes at 
have teknisk og forureningsmæssig tilknytning til Revas deponeringsanlæg (som 
er en bilag 1 aktivitet) er der ikke krav om udarbejdelse af basistilstandsrapport. 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Revas er beliggende på Kirkebækvej 136 i Viborg. Det ansøgte er omfattet af Viborg 

Kommunes lokalplan 339 af 11. februar 2010. Der har været fredsskov på arealet 

fra 1975. Fredskovspligten er ophævet i forbindeles med lokalplanen i 2010, og 

arealet er i dag ikke længere bevokset. 

 

Lokalplanen udlægger området som affaldscenter, som en udvidelse af Revas eksi-

sterende areal. I lokalplanen er krav om etablering af voldanlæg i en højde på mi-
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nimum 3 meter mod nord og mod nordøst. Der er i endvidere angivet, hvor vold-

anlægget skal placeres, og at det skal være beplantet. Placeringen af jordvoldene 

lever ikke op til op til lokalplanen, men Viborg Kommune har den 5. maj 2020 

meddelt dispensation til placeringen. Der er fortsat krav om beplantning jf. lokal-

planen. 

 

Området har tidligere været anvendt til deponi, og der er således deponeret affald 

på arealet. På den baggrund er arealet forureningskortlagt efter jordforureningslo-

ven. Region Midtjylland er myndighed for denne del. 

 
Der er ikke særlige grundvandsinteresser, og området ligger ikke i et indvindings-
opland til et vandværk. Nærmeste grænse til OSD område ligger ca. 200 m nordøst 
for jordvoldene og nærmeste grænse til indvindingsopland ligger ca. 670 m nord-
øst for jordvoldene. Området ligger udenfor bufferzonen til nærmeste overflade-
vand.  

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 
 

  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

B Indretning og drift 
 

Der er stillet krav om, at den tilførte jord kun må være ren eller lettere forurenet. I 

sagen ligger der dokumentation for, at dette krav er overholdt for den allerede til-

førte jord – ved rapport af den 13. marts 2019: Forureningsundersøgelse, Kirke-

bækvej 136, 8800 Viborg, DMR-sagsnr. 201-0327. 

 

Der er stillet krav om, at der skal foreligge analyser, hvis der skal tilføres yderligere 

jord. Kravene til analyser skal følge reglerne i jordflytningsbekendtgørelsen, hvori 

der er krav til analysefrekvens, prøveudtagning og antal af parametre, som jorden 

skal analyseres for, afhængig af fra hvilke lokalitet jorden stammer. 

 

Der er stillet krav om, at der skal fremsendes dokumentation for den tilførte jords 

renhed, senest 1 uge inden jorden tilføres jordvoldsprojektet, således Miljøstyresen 

kan føre kontrol, inden jorden udlægges. 

 

Hvis det vælges at udlægge kompost, skal dette være færdig komposteret, således 

det ikke vil bidrage til øget kvælstofdeposition i området. 

 

Der er stillet krav om, at der skal laves en samlet slutdokumentation for projektet, 

således jordvoldenes endelige dimensioner og placering er kendt. 
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Viborg Kommune har meddelt dispensation til, at jordvolden mod nordøst har en 

afvigende placering i forhold til den oprindelige placering i lokalplan 339.  

 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjem-

meside www.mst.dk den 16. december 2019. Der er ikke modtaget henvendelser 

om sagen.  

3.3.2 Udtalelse fra virksomheden 

Virksomheden, Region Midtjylland og Viborg Kommune har haft udkast til afgø-

relse i høring.  

Revas har haft en bemærkning om tilførsel af kompost. Der stilles ikke krav om 

analyse af komposten. 
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag D. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  

Miljøgodkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens øvrige miljøgodkendelser 

(en liste ses af punkt 4.2.), og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er 

anført i denne godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelser overholdes. 

 

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78a. 

4.1.2 Listepunkt 

Det ansøgte er omfattet af listepunkt K 206, Anlæg til nyttiggørelse af ikke-farligt 

affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophug kompostering og 

forbrænding. Denne aktivitet er en biaktivitet til Revas hovedaktivitet, som er de-

ponering – omfattet af listepunkt 5.4, Deponeringsanlæg, som defineret i artikel 2, 

litra g) i Rådets direktiv 1999/31/EF om deponering af affald2), som modtager 

over 10 tons affald om dagen eller har en samlet kapacitet på over 25.000 tons, 

undtagen deponeringsanlæg til inert affald. (s) 

4.1.3 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har den 10. september 2019 modtaget en ansøgning fra Revas I/S i 

henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. 

 

Projektet er opført på bilag 2, pkt. 11b) i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har 

foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. lovens bilag 6, og der er 

samtidigt med denne afgørelse truffet særskilt afgørelse herom, se bilag F. 

 

4.1.4 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter, idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne.  
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4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne afgørelse gælder følgende godkendelser fortsat: 

 

• Miljøgodkendelse af omlastning af genanvendeligt affald -Glas, plast og 

metal af 3. oktober 2018. 

• Miljøgodkendelse af ny omlastestation til dagrenovation af 3. februar 

2017. 

• Afgørelse om afslag på godkendelse af fortsat behandling af kildesorteret 

erhvervsaffald egnet til materialenyttiggørelse af 25. juni 2015. 

• Påbud om ændret egenkontrol for grundvand af 8. maj 2015.  

• Miljøgodkendelse af affaldssorteringsplads på Revas Affaldscenter af 15. 

marts 2012 

• Tilladelse til tilslutning af spildevand til kloak samt tillæg til miljøgodken-

delse af genbrugsstation for affaldscenter Revas af 26. april 2011. 

• Miljøgodkendelse af genbrugsstation, Revas Affaldscenter af 1. juli 2010. 

• Miljøgodkendelse af modtagelse, neddeling af have- og parkaffald og kom-

postering heraf, samt anlæg for oplagring, omlastning, omemballering el-

ler sortering af ikke farligt affald på Revas Affaldscenter af 1. juli 2010. 

• Miljøgodkendelse af modtagelse og neddeling af bygge- og anlægsaffald, 

Revas Affaldscenter af 1. juli 2010. 

• Miljøgodkendelse af modtagestation for farligt affald, I/S Revas af 20. au-

gust 2004. 

• Tilladelse til at genanvende lettere forurenet jord i voldanlæg og i slutaf-

dækning på Affaldscentret (lossepladsen) på Kirkebækvej 136, af 24. sep-

tember 2001 

• Godkendelse af anlæg for neddeling af stort, brændbart affald på I/S RE-

VAS’s losseplads af 2. februar 1995. 

• Miljøgodkendelse til omlastestation på eksisterende losseplads på Kirke-

bækvek 136, 8800 Viborg af 2. juli 1992. 

• Revision af miljøgodkendelser for I/S Revas’ deponeringsanlæg af 20. 

marts 2006. 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66. 

Viborg Kommune er myndighed for affald og for tilslutning af spildevand til of-

fentlig kloak. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 
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Afgørelsen omhandler både miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelsesloven og en 

miljøvurderingsproces efter miljøvurderingsloven, som kan påklages jf. hhv. miljø-

beskyttelseslovens § 91, stk. 1 og miljøvurderingslovens § 49 stk. 3. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100, eller jf. miljøvurderingslovens § 50. 

• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen  

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med 

NEM-ID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 

at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 

til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 

herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 

om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 14. juli 2020.  

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 
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Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

• Viborg Kommune; cvr 29189846 

• Region Midtjylland, jordforurening@ru.rm.dk 

• Danmarks Naturfredningsforening; cvr 60804214 

• Friluftsrådet; cvr 56230718 
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Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 
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Bilag B. Kort over virksomhedens beliggenhed 

 
Figur 1 Revas beliggenhed er markeret med rødt, vest nordvest for Viborg. 
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Bilag C. Jordvoldenes placering  

 
Figur 2 Placering af jordvolde mod skel mod Revas nordøstlige skel. Kilde: Forure-

ningsundersøgelse af 18. marts 2019. 

 

Bilag D. Lovgrundlag – Referenceliste 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 681 af 2. juli 2019. 

Jordforureningsloven (JFL): 

Lovbekendtgørelse om forureneret jord nr. 282 af 27. marts 2017. 

Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 1225 af 25. oktober 2018. 

 

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 
Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1317 af 20. november 

2018. 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017. 

Habitatbekendtgørelsen: 
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Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-
sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1595 af 6. december 2018. 

Bekendtgørelse om visse forurenende stoffer 

Bekendtgørelse om krav til udledning af visse forurenende stoffer til vandløb, søer 

overgangsvande, kystvande og havområder, nr. 1433 af 21. november 2017. 

 Jordflytningsbekendtgørelsen 

Bekendtgørelse om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flytning af 

jord, nr. 1452 af 7. december 2015. 

 

Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/ 

 

 

Bilag E. Liste over sagens akter 

13.01.2020 Anmodning om supplerende oplysninger om jordvolde 

09.01.2020 Høringssvar fra Viborg Kommune 

17.12.2019 Høring af Viborg Kommune 

10.09.2019 Projekttilpasning og opdateret ansøgning i BOM – kun ansøgning om 

jordvolde 

29.05.2019 Anmodning om opdatering af ansøgning 

18.03.2019 Forureningsundersøgelse og risikovurdering, Kirkebækvej 136 8800 

Viborg 

19.11.2018 Oprindelig ansøgning om miljøgodkendelse via BOM 
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Bilag F. Afgørelse om, at etablering af jordvolde hos Revas 
ikke er omfattet af krav om miljøvurdering (ikke VVM-
pligtigt) 


